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Elektryczność na dnie oceanu

Na dnie Oceanu Spokojnego, w pobliżu źródeł hydrotermalnych, znaleziono mikroby, które
produkują elektryczność. Naukowcy wykazali, że mikroorganizmy te produkują niewiele prądu, ale
jest go wystarczająco dużo żeby np. były w stanie zasilać zainstalowane w ich pobliżu czujniki.

W celu dokładnego zbadania tego procesu, naukowcy utworzyli sztuczne kominy hydrotermalne
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w laboratorium. Struktury te zasilano siarkowodorem w otoczeniu wody morskiej. Mikroby
umieszczono na pirycie, który naturalnie występuje w kominach hydrotermalnych.
Najprawdopodobniej elektrony "wyłapywane" przez piryt pochodzą z rozkładu siarkowodoru.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl, /Deep-sea battery comes to light

źródło, źródła mikrotermalne, elektryczność, dno, ocean, oceany, mikroby, lab, laboratorium
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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